
Čas odborného bloku Čas prezentace vč. diskuze
Od Do Odborný blok Od Do Příjmení Jméno Název přednášky

8:30 8:42 Radoňak Jozef Akútna pankreatitída - stále závažný problém
8:42 8:54 Krška Zdeněk Periprocedurální komplikace na duodenu
8:54 9:06 Kostka Rodomil 30 let s akutní pankreatitidou - pokroky a trendy v diagnostice a léčbě
9:06 9:18 Suchánek Štěpán Krvácení do gastrointestinálního traktu – úloha endoskopisty

9:18 9:30 Malý Ondřej
Chirurgická trombektomie pro kompletní trombózu vena portae následkem tupého poranění 
břicha

9:30 9:42 Jakubov Filip Doporučené postupy u nevarikózního krvácení do horního gastrointestinálního traktu 
9:42 9:54 Guňka Igor Management primárních a sekundárních aortoenterických píštělí
10:30 10:45 Ferko Alexander Variace cévního zásobení tlustého střeva a jejich vliv na mobilizaci lienální flexury

10:45 10:52 Kravtsov Denis
Intrakorporální anastomóza pro laparoskopickou pravostrannou a levostrannou 
hemikolektomii ve fázi křivky učení

10:52 10:59 Sotona Otakar Pravostranná hemikolektomie – vliv CME a rozdíly mezi D3 lymfadenektomií 

10:59 11:06 Benčurik Vladimír POTENTIAL ROLE OF VIRUSES IN THE ETIOLOGY AND PATHOGENESIS OF COLORECTAL CANCER
11:06 11:21 Örhalmi Julius Otázka centralizace chirurgických výkonů pro kolorektální karcinom v České republice 
11:21 11:28 Pazdírek Filip NCHRT u karcinomu rekta, přínos nebo překážka pro operaci?
11:28 11:38 Procházka Vladimír Možnosti rekonstrukce trávicího traktu po resekci rekta s totální mezorektální excizí
11:38 11:48 Sákra Lukáš Role T a TME v léčbě karcinomu nízkého sekta
11:48 11:55 Duben Jiří 20 let zkušeností s lymfatickým mapováním u kolorektálního karcinomu

12:10 12:40 OFICIÁLNÍ UKONČENÍ KONGRESU

8:30 8:45 Oliverius Martin SOA III. / Karcinom pankreatu- hrozba 21. století

8:45 8:54 Rousek Michael
Srovnání pankreatoduodenektomie a duodenum zachovávající resekce hlavy slinivky u 
pacientů s chronickou pankreatitidou

8:54 9:03 Záruba Pavel

Název práce:
Perioperační výsledky laparoskopických levostranných resekcí pankreatu pro non-
karcinomové afekce

9:03 9:12 Nikov Andrej Tipy a triky pro resekci portomesenterické žíly při resekcích slinivky – jak to dělám já
9:12 9:21 Knápková Kateřina Vliv perioperační péče na morbiditu resekčních výkonů na pankreatu
9:21 9:30 Krška Zdeněk Neuroendokrinní nádory pankreatu
9:30 9:39 Hlavsa Jan Současný stav chirurgické léčby Chronické pankreatitidy v České Republice
9:39 9:48 Rupert Karel Akutní pankreatitis – chirurgická intervence
9:48 9:57 Pálek Richard Analýza souboru pacientů s poraněním slinivky břišní

10:30 10:50 Lorenz Ralph
"State of the art lecture" Going open is not going back - EBM data for mesh and pure tissue 
repair technique ih groin hernia

10:50 11:10 Kukleta Jan F. "State of the art lecture" - TAPP - tipy, triky a jak se vyvarovat chyb

11:10 11:25 Kynclová Eva
Léčba chronické bolesti u pacientů s kýlami, mezioborová spolupráce, bloková a multimodální 
analgezie

11:25 11:35 Mosendz Juraj Záludnosti při laparoskopické operaci tříselné kýly - kazuistiky

11:35 11:45 Kravtsov Denis
Výběr optimální metody minimálně invazivní gernioplastiky u primárních a pooperačních 
ventrálních kýl a charakteristik hlavního operačního příjmu.

11:45 11:55 Klymenko D. Dětská tříselná kýla - co dál?
11:55 12:05 Bystřický Petr Jak řešit tříselnou kýlu v polních podmínkách? 10 let s nadací Hernia International

12:10 12:40 OFICIÁLNÍ UKONČENÍ KONGRESU

PÁTEK 12.5.2023

Sál A2

Sál A3

10:00 HPB chirurgie III.
Předsednictvo: Oliverius Martin, Hlavsa Jan, Skalický Pavel

10:30 12:00

SÁL A1

8:30

Herniologie II.
Předsednictvo: Jan F. Kukleta, Škach Jiří, East Barbora

8:30 10:00 Náhlé příhody břišní II.
Předsednictvo: Pafko Pavel, Loveček Martin, Gürlich Robert

10:30 12:00 Kolorektální karcinom
Předsednictvo: Antoš František, Sákra Lukáš, Örhalmi Julius



8:30 8:45 Janochová Jana Syndrom diabetické nohy v chirurgii a jeho léčba pomocí vlhkého hojení CERDAK
8:45 9:00 Koutná Markéta ROZTOKY V HOJENÍ RAN – PŘEHLEDNĚ, SROZUMITELNĚ, ÚČELNĚ
9:00 9:15 Dresslerová Jitka Dobrovolníkem v Azylovém domě Armády spásy
9:15 9:30 Drlíková Kateřina Stenóza stomie, umíme jí zabránit?
9:30 9:45 Macková Denisa Léčba pooperační bolesti prostřednictvím PCA
9:45 10:00 Jeřábková Světlana Role rehabilitačního ústavu na trhu poskytovatelů zdravotních služeb
10:30 10:45 Kynštová Marie Pacient po streptokokové infekci na rehabilitačním lůžku, kazuistika
10:45 11:00 Helekalová Petra TEP ramene – kazuistika
11:00 11:30 Janáčková Laura Optimismus, zbraň proti depresi a úzkosti.
11:30 11:45 Polanská Andrea Evidence Zdravotnických prostředků ve FN Ostrava

12:00 12:15 Ukončení programu Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských oborů

8:30 8:40 Klos Dušan
Cytoregulační chirurgie (CRS) a hypertermická intraperitoneální chemoterapie (HIPEC) - state 
of the art

8:40 8:50 Hoskovec David CRS a HIPEC u metastazujícího karcinomu žaludku
8:50 9:00 Němec Libor CRS a HIPEC u metastazujícího kolorektálního karcinomu
9:00 9:10 Bartoška Petr CRS a HIPEC u pseudomyxomu peritonea (nádory apendixu)
9:10 9:20 Levý Miroslav CRS a HIPEC u mezoteliomu peritonea 
9:20 9:30 Hoskovec David PIPAC – nová možnost intraperitoneální chemoterapie
9:30 10:00 Klos Dušan Diskuze - HIPEC a cytoredukční chirurgie
10:30 10:45 Adámková KrákorováDagmar Význam centralizace sarkomů, realita v ČR
10:45 11:00 Balko Jan Význam správně provedené biopsie a druhé čtení
11:00 11:15 Tomáš Tomáš Úskalí diagnostiky a léčby sarkomů měkkých tkání 
11:15 11:30 Kopečková Kateřina Možnosti neoadjuvantní terapie u primárně resekabilních STS
11:30 11:45 Lesenský Jan Končetinové sarkomy měkkých částí se vztahem ke kosti
11:45 12:00 Ozaniak Andrej Retroperitoneální sarkomy

7:30 7:42 Šerclová Zuzana Jak to všechno začalo
7:42 7:54 Satinský Igor ERAS: skoro na dosah, a přece tak daleko
7:54 8:06 Kocián Petr Kritické faktory úspěšné implementace ERAS v kolorektální chirurgii
8:30 8:45 Slováček Radim Můžeme zlepšit fyzickou kondici pacienta před operačním výkonem?

8:45 9:00 Ryska Ondrej
Implementace prehabilitačního balíčku (ERAS+) u pacientů před plánovaným kolorektálním 
výkonem

9:00 9:15 Bartošová Helena Role ERAS sestry - praktické zkušenosti
9:15 9:30 Hudáček Kamil TAP blok - teorie s vlastní praktické zkušenosti
9:30 9:45 Horáková Marta Zavedení ERAS na okresní chirurgii - naše zkušenosti a výsledky
10:30 10:40 Veverková Lenka Včasné zahájení léčby otevřeného břicha pomocí NPWT vede k lepším výsledkům.
10:40 10:50 East Barbora Prevence vzniku kýly v jizvě

10:50 11:00 Texl František
Modifikace Sugarbakerovy laparoskopické parastomální hernioplastiky s využitím aktuálně 
dostupných implantátů pro IPOM – zkušenosti našeho pracoviště.

11:00 11:10 Ihnát Peter
Magnetická rezonance v hodnocení postižení mezorektálních  lymfatických uzlin u pacientů s 
karcinomem rekta

11:10 11:20 Patij Jurij
Urogenitální dysfunkce u pacientů po miniinvazivní rekonstrukční nízké přední resekci rekta s 
totální mezorektální excizí.

11:20 11:30 Langer Daniel Resekce retrorektálních nádorů s asistencí robotického systému da Vinci
11:30 11:40 Toman Daniel PERIOPERAČNÍ 3 D TOMOSYNTÉZA RESEKÁTU KARCINOMU PRSU SYSTÉMEM MOZART
11:40 11:50 Chovanec Zdeněk Naše první zkušenosti s VV ECMO v hrudní chirurgii
11:50 12:00 Sirový Miroslav Tukové emulze brání vzniku pooperačních nitrobřišních adhezí 

Cagaš Jan
Srovnání výsledků tubulizace žaludku, bypassu s jednou anastomózou a  Roux-Y bypassu s 
cikulární gastrojejunoanastomózou se zaměřením na rezoluci metabolického syndromu

10:30 12:00 Odborný program sekce zdravotnických pracovníků nelékařských oborů VI.
Předsednictvo: Škochová Dagmar, Šimíková Petra

8:30 10:00 Odborný program sekce zdravotnických pracovníků nelékařských oborů V.
Předsednictvo: Jeřábková Světlana, Surá Zdena

Sál B

7:30 8:15 Snídaně s ERAS odborníky

8:30 10:00 ERAS
Předsednictvo: Satinský Igor, Šerclová Zuzana

8:30 10:00 HIPEC cytoredukční chirurgie
Předssednictvo: Klos Dušan, Hoskovec David, Němec Jiří

10:30 12:00 Sarkomy měkkých tkání
Předsednictvo: Lischke Robert, Tomáš Tomáš, Moláček Jiří

Sál C

10:30 12:00 VARIA - volná sdělení
Předsednictvo: Ihnát Peter, Veverková lenka, Langer Daniel

7:30 8:15 Hodnocení posterů skupina A
Předsednictvo: Liška Václav, Šubrt Zdeněk

Prostor naproti sálům B a C



Dosoudil Michal Kazuistika: Boerhaave syndrome: Případ chirurgického ošetření
Dušek Tomáš Iniciální zkušenosti řešení rektovaginálních píštělí Martius flapem
Farkašová Martina IFAPB jako možný prediktor anastomotických komplikací v kolorektální chirurgii
Kožnar Pavel Hereditární karcinom pankreatu - profylaktická pankreatektomie?
Moravík Jan Laparoskopické kolorektální operace u obézních pacientů – 10 let zkušeností

Ondrák Martin
Transanal microscopic surgery for rectal cancer after neoadjuvant chemoradiation as an 
option for high risk patients

Peteja Matúš Rapunzel syndrom. Raritní příčina dyspeptických potíží u 11 leté pacientky.
Spálová Lea Chirurgická léčba gastrointestinálního stromálního tumoru žaludku
Šnajdauf Martin Reoperace pro funkční selhání antireflexní plastiky - vlastní výsledky

Zbořil Pavel
Obstructed Defecation Syndrom – ODS, our experience with TST stapler treatment and our 
results in 111 patients

Kalvach Jaroslav Cesta k robotické chirurgii – tréninkový program 


